a kindness by accepting the terms of the will and the inheritance bequeathed to him? What godless audacity is it, therefore, when we who are to receive the testament of God come as those who would perform a good work for Him! This ignorance of the testament, this captivity of the sacrament – are they not too sad for tears? When we ought to be grateful for benefits received, we come in our pride to give that which we ought to take, mocking with unheard-of perversity the mercy of the Giver by giving as a work the thing we receive as a gift. So the testator, instead of being the dispenser of His own goods, becomes the recipient of ours. What sacrilege!

Contra has larvas, quia validae sunt et multae penitusque insederunt, nisi constantissima cura observaveris, quid sit Missa, et praecedentium fortiter memineris, vix subsistes. Audisti enim, Missam aliud non esse quam promissionem divinam seu testamentum Christi, sacramento corporis et sanguinis sui commendatum. quod si verum est, intelligis, non posse ipsum esse opus ullo modo nec quicquam in ipso fieri nec alio studio a quoquam tractari quam sola fide: fides autem non est opus, sed magistra et vita operum. Quis enim est usquam tam insanus, ut promissionem acceptam aut testamentum donatum vocet opus bonum, quod suo testatori faciat accipiens? Quis est haeres, qui patri suo testatori existimet benefacere, dum instrumenta testamenti cum haereditate testata accipit? Quae est ergo impia temeritas nostra, ut divinum testamentum accepturi veniamus ut bonum opus ei facturi? Est ne ista ignorantia testamenti et captivitas tanti sacramenti omnibus lachrymis superior? ubi de acceptis grati esse debemus, venimus superbi daturi accipienda, iridentes inaudita perversitate donatoris misericordiam, dum hoc donamus ut opus, quod accipimus ut donum, ut testator iam non suorum largitor bonorum sed nostrorum sit acceptor. Ve impietati isti!

2.64 Who has ever been so mad as to regard baptism as a good work, or to believe that by being baptised he was performing a work which he might offer to God for himself and communicate to others? If, therefore, there is no good work that can be communicated to others in this one sacrament or testament, neither will there be any in the mass, since it too is nothing else than a testament and sacrament. Hence it is a manifest and wicked error to offer or apply masses for sins, for satisfactions, for the dead, or for any necessity whatsoever of one's own or of others. You will readily see the obvious truth of this if you but hold firmly that the mass is a divine promise, which can profit no one, be applied to

no one, intercede for no one, and be communicated to no one, save him alone who believes with a faith of his own. Who can receive or apply, in behalf of another, the promise of God, which demands the personal faith of every individual? Can I give to another what God has promised, even if he does not believe? Can I believe for another, or cause another to believe? But this is what I must do if I am able to apply and communicate the mass to others. For there are but two things in the mass – the promise of God, and the faith of man which takes that which the promise offers. But if it is true that I can do this, then I can also hear and believe the Gospel for others, I can be baptised for another, I can be absolved from sins for another, I can also partake of the Sacrament of the Altar for another, and – to run the gamut of their sacraments also – I can marry a wife for another, be ordained for another, receive confirmation and extreme unction for another!

Quis vero unquam fuit tam demens, ut baptismum duceret esse bonum opus, aut baptisandus crederet sese opus facere, quod pro se et aliis deo offerret et communicaret? Si ergo in uno aliquo sacramento et testamento nullum est opus bonum communicabile aliis, nec in Missa erit, cum et ipsa non sit nisi testamentum et sacramentum. Unde manifestus et impius error est, Missam pro peccatis, pro satisfactionibus, pro defunctis aut quibuscunque necessitatibus suis aut aliorum offerre seu applicare. Quod facillime intelligis esse evidentissime verum, si firmiter teneas, Missam esse promissionem divinam, quae nulli prodesse, nulli applicari, nulli suffragari, nulli communicari potest, nisi ipsi credenti soli propria fide. Quis enim promissionem dei, quae uniuscuiusque singulatim exigit fidem, potest pro alio acceptare aut applicare? Nunquid possum alteri promissionem dei dare, etiam non credenti? aut possum pro alio credere? aut possum facere, ut alius credat? At haec fieri oportet, si Missam possum aliis applicare et communicare, cum in Missa non sint nisi ista duo, promissio divina et fides humana, quae accipiat quod illa promittit. Quod si verum est, potero etiam pro aliis audire Euangelium et credere, potero pro alio baptisari, potero pro alio absolvi a peccatis, potero et pro alio communicare de altaris sacramento, potero, ut et illorum sacramenta percenseam, pro alio ducere uxorem, pro alio fieri sacerdos, pro alio confirmari, pro alio inungi.

2.65 So, then, why didn't Abraham believe for all the Jews? Why was faith in the promise made to Abraham demanded of every individual Jew? Therefore,